
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Верхне-Яблоченская основная  школа Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области 
 404379, Волгоградская область, Котельниковский район, х.Верхнеяблочный, ул. Центральная, 8,   тел.7-55-06, verxneoosh@yandex.ru    

ИНН 3413503347     КПП 341301001      ОГРН 1023405975295 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

01.09 2024 г.         № 47/2 

 

О назначении ответственного за  

организацию питания обучающихся 

 

В целях организации и контроля по предоставлению услуг горячего питания 

обучающимся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию питания с 01.09.2024 г. Сердобинцеву 

Л.И., директора МКОУ Верхне-Яблоченской ОШ 

2. Ответственный за организацию питания Сердобинцева Л.И. 

 готовит пакет документов по школе для организации бесплатного питания 

обучающихся; 

 своевременно предоставляет информацию по вопросам организации питания в 

отдел образования; посещает все совещания по вопросам организации питания, 

проводимые отделом образования; 

 своевременно предоставляет необходимую отчётность в Централизованную 

бухгалтерию; 

 ежедневно лично контролирует количество фактически присутствующих в школе 

учащихся, питающихся на льготной основе, сверяя с классным журналом; 

 проверяет ассортимент поступающих продуктов питания, меню, стоимость 

питания, не допускает перерасхода стоимости питания учащихся; 

 регулярно принимает участие в бракеражной комиссии для контроля качества 

приготовления пищи, 

 ежедневно лично контролирует выход готовой продукции; 

 ежедневно осуществляет контроль соответствия школьного меню примерному 10-

дневному меню. 

 ежедневно осуществляет контроль суточной пробы пищи; 

 своевременно с медицинским работником школы осуществляет контроль за 

соблюдением графика питания учащихся, предварительным накрытием столов (личная 

гигиена сотрудников пищеблока, спецодежда, достаточное количество столовых 

приборов); 

 проводит рабочие совещания и консультации с педагогическими работниками по 

вопросам организации питания, запрашивает у классных руководителей необходимую 

информацию по вопросам организации питания. 

З. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                          Л.И.Сердобинцева 

 

mailto:verxneoosh@yandex.ru

